
Á Szegedi Egyetem-ről 
Az MSZMP József Attila Tu-

dományegyetemi végrehajtó bi-
zottsága március 2-i ülésén fog-
lalkozott lapunk 1977. évi tevé-
kenységével. Megállapították, 
hogy a lap XV. évfolyamának 
tartalmi munkája megfelelt • a 
vele szemben támasztott követel-
ményeknek. A szerkesztőség a 
lapra vonatkozó párthatározatok 
alapján valósította meg az 1977. 
évi munkatervében foglaltakat: s 
ez egyszersmind azt jelenti, hogy 
a Szegedi Egyetem tavaly is a 
korábbi évekhez hasonló tema-
tikával és színvonalasan jelent-
kezett. A szerkesztés alapelve 
változatlanul az. hogy a lap első-
sorban a hallgatóság fórumává 
•próbáljon lenni, úgy, hogy köz-
ben tükrözze az egyetemi, főis-
kolai élet jellemző aktualitásait, 
s lehetőségei szerint segítse in-
tézményeink párt. és tömegszer-
vezeteinek agitációs-propaganda 
•munkáját. 

A lap különböző rovatainak 
reszletes elemzéséből az derül ki. 
hogy a Szegedi Egyetem a lehe-
tőségeihez képest igyekezett min-
dent megtenni azért, hogy kellő-
képpen ifjúságcentrikus legyen. 
(A megjelent 474 anyag közül 
336 az ifjúságról, az ifjúságnak 
szólt.) A KISZ-élet nagyobb ak-
tuális eseményei mellett különös 
gondot fordított ez évben a lap 
* tanulmányi, az érdekvédelmi, 
a tömegsportmunkára. Erőtelje-
sen jelentkezett a lapban olyan 

törekvés, hogy „felkarolja" a 
szegedi diákhagyományokat, a 
városban tanuló egyetemistákat, 
főiskolásokat a maga sajátos esz-
közeivel megpróbálja közelebb 
hozni egymáshoz. 

A nevelőmunkát közvetlenül 
szolgáló írások mellett jó kez-
deményezés a Szemszög rovat, 
aminek glosszáiban a tapasztal-
ható negatív jelenségeket mint-
egy ..kigúnyolva" segíti a lap a 
szocialista életmódra nevelést, a 
hallgatók helyes erkölcsi normái-
nak kialakítását. Hasonló — köz-
vetettnek nevezhető módszer-
rel próbáikózott a Szegedi Egye-
tem tavaly az agitációs-propa-
ganda munka soron levő felada-
tai közül a NOSZF 60. évfordu-
lójának méltó megünneplésénél 
— az e célt szolgáló sorozat jól 
sikerült, színvonalas volt. A min-
dennapi ideológiai-politikai mun-
ka segítésében, az agitációs-pro-
paganda tevékenység hatéko-
nyabbá tétele terén viszont vál-
tozatlanul vannak további tenni-
valói a lapnak. Törekedni kell 
arra is. hogy a Szegedi Egyetem 
közelebbről mutassa az intézmé-
nvekben folyó tudományos mun-
kát. az intézmények közötti 
együttműködést, a várossal, a 
megyével, a külföldi társegyete-
mekkel kialakult kapcsolatokat. 
Mindezek mellett legyen tovább-
ra is ifiúságcentrikus a lap, s 
legyen fóruma tehetséges hallga-
tóinknak. 

M E G A L A K U L T U N K 

Dr. Zsögön Éva a SZOTE-n 
ür. Zsögön Éva egeszsegügyi államtitkár február 15-én Szegedre 

látogatott és felkereste a Szegedi Orvostudományi Egyetemet is. 
A SZOTE-n dr. Petri Gábor rektor és dr. László Ferenc, az egye-

temi pártbizottság titkára fogadta az államtitkárt és a kíséretében 
levő dr. Tarics Zoltán és dr. Lukáts Jenő minisztériumi főosztályve-
zetőket, dr. Forgács István osztályvezető-helyettest. Pékli Ferenc mi-
nisztériumi tötanácsost, osztályvezetőt. Török Józsefet, a Szeged vá-
rosi pártbizottság első titkárát és dr. Schmidt Józsefet, a városi párt-
bizottság munkatársát Megbeszélésük tárgya az egyetemi tudomá-
nyos, oktato- és gyógyító munka tapasztalatai és az egyetemi beru-
házások helyzete volt. A délutáni órákban dr. Zsögön Éva és kísérete 
megtekintette a közelmúltban átadott Véradó Állomást, majd a Sze-
gedi Akadémiai Bizottság székházában egyetemi tanszék- és szervezeti 
egységvezetőkkel találkozott. Itt köszöntötte dr. Petri Gábort, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia levelező tagját 25. éves egyetemi tan-
székvezetői jubileuma alkalmából. 

A vendegeket (képünkön jobbról balra), dr. Zsögön Évát, Török Jó-
zsefet és dr. Lukáts Jenőt dr. Petri Gábor rektor tájékoztatja. (Fotó: 
Ruszkay Károly) 

Az idén huszadszor 

Tíz nap népművelés 

A Tanárképző Főiskola ma-
gyar irodalmi tanszékén megtar-
totta alakuló ülését a tudomá-
nyos diákköri alkotókör. Mi — 
az alakulóülés résztvevői elha-
tároztuk, hogy ezentúl havonta 
tartunk összejöveteleket. Felol-
vassuk, megvitatjuk saját ver-
seinket. novelláinkat, cikkeinket, 
illetve egyéb irodalmi, vagy leg-
alább is irodalminak szánt alko-
tásainkat. 

Az aktív tevékenység mellett 
a másik fontos célkitűzés a vé-
leményalkotás. Megvitatjuk a 
legújabb könyv-, színházi és 
ftlmélményeinket. Természete-
sen előzőleg közösen megtekint-
jük. ;ljetve elolvassuk a „terí-

Az egeszsegügyi miniszter a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem javaslatára dr. Kelemen 
Endre tudományos tanácsadónak 
(SZOTE I. számú Belgyógyászati 
Klinika), dr. Megyeri János nyu-
galmazott főiskolai tanárnak (Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola) 
és dr. Scultety Sándor osztályve-
zető főorvosnak (Szeged Megyei 
Vároei Tanács Kórház) a címze-
tes egyetemi tanári címet adomá-
nyozta. 

tékre kerülő" müveket. Írókat, 
költőket hívunk meg. Szeretnénk 
felvenni a kapcsolatot a JATE 
hasonló alkotóköreivel. 

Nagy szeretettel várunk min-
den érdeklődőt. Amatőr írókat, 
költőket, képzőművészeket ze-
nészeket. De nemcsak őket. ha-
nem általában minden művé-
szet iránt érdeklődő szegedi fia-
talt. akinek van véleménye — 
és esetleg el is meri mondani 
azt. 

Következő klubfoglalkozásunk 
időpontja: március 24. este 6 
óra. Helyszín a Tanárképző Fő-
iskola irodalom tanszéke (Április 
4. útja 6.). Mindenkit szeretettel 
várunk. Ugye eliöttök? 

JGYTF Alkotóköre 

Címzetes egyetemi docensse ne-
vezték ki dr. Gergely Mihály 
osztályvezető főorvost (Szentes 
Városi Tanács Kórház), dr. lm-
réné dr. Kaiser Gabriella ad-
junktust (SZOTE Vértranszfúzi-
ós Állomás), dr. Mónus Zoltán 
osztályvezető főorvost (Szeged 
Városi Tanács Kórház) és dr. Pa-
tai Lajos osztályvezető főorvost 
(Szeged Megyei Városi Tanacs 
Gyermekkórház). 

FIN 
Közelgő nemzeti ünnepeinket 

idén is a Forradalmi Ifjúsági 
Napok keretében ünneplik meg 
intézményeink ifjúkommunistái. 

A Szegcdi Orvostudományi 
Egyetem KISZ-szervezete március 
11-töl március 18-ig Politikai He-
tet rendez. Ennek keretében 11-
én délelőtt 350 orvosegyetemista 
vesz részt társadalmi munkán a 
„Dolgozz 10 órát Szegedért!" ak-
cióban. 

Március 13-án 19 órakor a 
KISZ-klubban kerül sor a Poli-
tikai Hét ünnepélyes megnyitó-
jára. 

14-én este hét órakor a Petőfi 
'73 című filmet vetítik a szemé-
szeti klinika tantermében. 

A március 15-i ünnepségre is 
a szemészeti klinikán kerül sor 
délelőtt 9 órakor. Ezt követően a 
résztvevők közösen vonulnak fel 
a városi koszorúzási ünnepségre. 
Délután az egyetemi sportkombi-
nátban évfolyamok közötti verse-
nyeket rendeznek. 

Március 16-án egyetemi politi-
kai és kulturális vetélkedő lesz 
este 7 órától az Apáthy Kollé-
gium tanulójában. 

Március 17-én 15 órakor a 
hallgatói pártalapszervezet sza-
bad pártnapot tart, amin Csikós 
József, az MSZMP KB agitációs 
és propaganda osztályának mun-
katársa a nemzetközi kommunis-
ta mozgalom időszerű kérdéseiről 
tart előadást. 

TORTATÜRA, azaz évfolya-
mok közötti tréfás vetélkedő lesz 
március lS-án. 

A FIN keretében a SZOTE-n 
március 6—10. között Képzőmű-
vészeti hetet rendeznek. Március 
31. és április 4. között kerül sor 
az országos Medikus Kupa sport-
versenyeire. Április 17-től 22-ig 
néprajzi hét lesz a SZOTE-n. 

A József Attila Tudományegye-
temen a FIN idei programját 
március 6—9. között a Bölcsész 
Hét nyitja. 

Március 15-én a kari KISZ-
szervezetek ünnepségeken emlé-
keznek meg az 1848-as esemé-
nyekről. Az irodalmi jellegű ün-
nepi műsorokat követően az 
egyetem hallgatói és oktatói kö-
zösen vesznek részt a városi ko-
szorúzási ünnepségeken. Délután 
az Ady téri sporttelepen kari 
versenyekre kerül sor, este pedig 
az auditórium maximumban ün-
nepi műsort adnak az egyetem 
művészeti csoportjai, majd leve-
títik Sára Sándor Nyolcvan hu-
szár című filmjét. 

Március 20-án este az aud. 
max.-ban bemutatják az Égi bá-
rány című filmet. 

Március 21-én a Tanácsköztár-
saság évfordulójáról a kari 
MSZMP szervezetek által rende-
zett ünnepségeken emlékeznek 
meg. 

Felszabadulásunk évfordulója 
alkalmából egyetemi ünnepséget 
rendeznek. 

Áprilisban a JATE, a SZOTE 
és a JGYTF közös rendezésében 
a VIT tiszteletére rendeznek 
programot. 

Április 23-án a ..Dolgozz 10 
órát Szegedért!" akció keretében 
tartandó városi társadalmi mun-
kával zárul a FIN rendezvény-
sorozata a JATE-n. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán a Forradalmi Ifjúsági 
Napok rendezvénysorozata már-
cius 7-én este fél 7 órakor kez-
dődik. Az 1848-as forradalomról 
és szabadságharcról beszélgetnek 
az érdeklődők a közművelődési 
klubban. 

Március 15.: délelőtt 9 órakor 
emlékünnepség a díszteremben, 
11 órakor felvonulás a városi 
rendezvényre. Este a színházi hét 
keretében vetélkedő lesz a Ta-
mási Áron klubban. 

Március 16—21. között: ünnepi 
taggyűlések az alapszervezetek-
ben. 

Március 20.: fél 8 órakor — 
Petőfi perben — a Népszínház 
előadása. 

Április 2. 11 óra: ünnepi meg-
emlékezés a Vörös Csillag Film-
színházban. 

Kiváló kórus 
A Juhász Gyula Tanarképző 

Főiskola női kara az elmúlt év-
ben nyújtott kiemelkedő teljesít-
ményével elnyerte a Magyar Rá-
dió Kiváló Kórusa címet. A ki-
tüntetésről szóló okmányt és az 
emlékjelvényeket Vajda Júlia, a 
kórus titkára a napokban vette 
át Faludi Rezső tői, a Magyar Rá-
dió zenei főosztályának vezetőjé-
től. — Gratulálunk! 

Mondják, a sikeres népművelő 
tevékenységhez is — mint annyi 
máshoz — három feltétel meg-
léte szükséges: kell egy kis lel-
kesedés, egy szervezni tudó tár-
saság, és nem á r t ha pénz is 
van. A József Attila Tudomány-
egyetem 37, a Szegedi Orvostu-
dományi Egyetem 6 és a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 12 
hallgatója ilyen szempontok alap-
ján értékelte Bács-Kiskun, Békés 
és Csongrád megye legkisebb fal-
vaiban a közművelődési tevé-
kenységet. Tíz napot töltöttek el 
vidéken, a tíz nap tapasztalatai-
ról számoltak be február 27-én 
este a központi épület aulájában 
a megyei tanács művelődési osz-
tálya, a párt- és KISZ-bizottsá-
gok képviselőinek, valamint egy-
másnak. 

Szabó Margit IV. éves bioló-
gia—kémia szakos hallgató 
mondta: 

— Az egyetemen magas szín-
vonalú elméleti képzésben része-
sülünk. Szinte semmit nem tu-
dunk viszont a külvilágról, így 
arról sem, hogy hogyan is élnek 
vidéken az emberek. Ez a nép-
művelési gyakorlat hozzájárult 
ahhoz, hogy ismereteinket, ta-
pasztalatainkat gyarapítsuk. Nem 
volt viszont elegendő időnk arra, 
hogy mindent megértsünk, és át-
lássunk. Még most is óriási a 
káosz a fejemben, nem tudtam a 
dolgokat a helyükre tenni. 

A helyszínen 
1977 novemberében ünnepelte 

huszadik évfordulóját az egyete-
misták, főiskolások hagyományos 
téli népművelési gyakorlata. Az 
eltelt két évtizedben sokat vál-
toztak a körülmények vidéken — 
nem utolsó sorban a közművelő-
dési törvény hatására —, de az 
egyetemisták, főiskolások is mó-
dosították. továbbfejlesztették 
megfigyelési és szervezés mód-
szereiket. Igyekeztek a tíz nap 
alatt olyan munkát végezni a 
falvakban, aminek távozásuk 
után is nyoma marad. Így nem-
csak tájékozódtak és figyeltek, 
hanem programokat, műsorokat 
állítottak össze, előadásokat tar-
tottak, klubok, körök működését 
indították eL 

Nem lenne hiteles a kép, ha 
csak a pozitív tapasztalatokról 
számoltak volna be. Elmondták 
azt is, amit sérelmesnek tartot-
tak, nem titkolták a hibákat és 
elmesélték, hogy ők mit és ho-
gyan csináltak volna másképp. 

Amin valamennyien felhábo-
rodtak, az az volt, hogy szinte az 
összes faluban „látogatottabb" a 

kocsma, mint a művelődési ház. 
A helyi vendéglátóipari egységek 
vezetői persze, védekeztek; az ö 
bevételük nagyobb, mint a kul-
túrotthonoké. A hallgatók hely-* 
telenítették ezt a szemléletet: a 
kultúrát nem lehet anyagiakban 
kifejezni, nem lehet pénzre át-
számítani ! 

Papír van? 
A hallgatók is, és a Csongrád 

megyei tanács művelődési osztá-
lyának képviseletében dr. Vitos 
Zoltánná is említette.: anyagi tá-
mogatás hiányáról általában nem 
panaszkodhatnak a falusi műve-
lődési házak, az összegek nagy-
sága évről évre emelkedik. (Per-
sze, van, ahol még így is ala-
csony, Ásotthalmon pl. mindössze 
évi 18 ezer forint.) De ha a pénz 
mellett még a szív és a lelkes 
szervező gárda is hiányzik, ak-
kor már valóban nehéz eredmé-
nyes népművelói munkát végez-
ni. A kultúrház Igazgatók és ! 
klubvezetők mellé lelkes támoga-
tók kellenének, például a peda-
gógusok, orvosok, agrármérnökök 
közül. 

A népművelési gyakorlatról 
visszatért hallgatók elmondták, 
hogy éppen az értelmiség vesz 
részt a legkisebb számban a köz-
művelődésben. Főleg ez a hely-
zetkép gondolkodtatta el a leen-
dő pedagógusokat és orvosokat. 
Egymás szavába vágva mesélték 
élményeiket. Az egyik közműve-
lődési felügyelő például azzal 
dicsekedett, hogy nincs színház-
bérlete. a helyi művelődési ház-
ban pedig még csak kétszer voll. 
Más alkalommal a téeszelnök 
mesélte el, hogy beiratkozott a 
könyvtárba, mert már elege volt 
a „molesztálásokból". Amikor pe-
dig Bácsalmáson a gimnázium' 
igazgatóját arra kérték a hallga-
tók, hogy engedélyezze az órák 
látogatását és segítse a munká-
jukat, a válasz így hangzott: pa-
pír van? 

Az ifjú népművelők beszámo-
lója nem riasztotta el a vitán 
résztvett hallgatókat, sőt, kíván-
csivá tette őket. Jövőre sem foc; 
csökkenni a népművelési gyakor-
latra jelentkezők száma. A rat 
sodik félévtől kezdve pedig 
JATE hallgatói elméleti szinte-i. 
tovább folytathatják a munkát. 
A márciustól induló közművelő-
dési speciál kollégiumon a ma- ' 
gyar falu fejlődésével foglalkoz-
hatnak előadások, szemináriu-
mok keretében. 

— fekete — 

Címzetes kinevezések 
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